Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
21.11.2012
№
110-37-1373-12
г.Саянск
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 5.2. Городского отраслевого соглашения между городской организацией Профсоюза работников народного образования и науки, руководителями муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2012 – 2015 г.г., руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск», утвержденное Постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.04.2011 № 110-37-322-11 «О введении новых систем оплаты труда в общеобразовательных учреждениях, находящихся введении муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 16.08.2011 № 110-37-791-11, от 14.06.2012 № 110-37-658-12, от 24.10.2012 г. № 110-37-1211-12, опубликовано в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» от 05.05.2011 № 60, стр. 1 вкладыша «Официальная информация», 25.08.2011, N 76, стр. 3 вкладыша «Официальная информация», № 25 от 21.06.2012 г. стр. 3 вкладыша) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Система оплаты труда работников общеобразовательных учреждений устанавливается с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации на основе минимальных размеров окладов, повышающих коэффициентов, персональных повышающих коэффициентов, а также выплат компенсационного и стимулирующего характера.

На основании настоящего Положения учреждения разрабатывают локальные нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда работников учреждения с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации и согласовывают их с учредителем».

1.2. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8. Персональный повышающий коэффициент к минимальному размеру оклада устанавливается работнику с учетом уровня его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных целей и задач, стажа работы и других факторов, утвержденных локальным актом общеобразовательного учреждения.

Решение об установлении персонального повышающего коэффициента и его размеров принимается руководителем образовательного учреждения (локальным актом) персонально в отношении каждого работника с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации.

Применение персонального повышающего коэффициента не образует новый оклад и не учитывается при определении размеров иных выплат стимулирующего и компенсационного характера.

Размер выплат с учетом персонального повышающего коэффициента к минимальному размеру оклада (ставке), установленного с учетом занимаемой должности и квалификационной категории, определяется путем умножения минимального размера оклада на персональный повышающий коэффициент.

Персональный повышающий коэффициент к минимальному окладу устанавливается на определенный период времени (месяц, квартал, год)».
1.3. Пункт 1.11. изложить в следующей редакции:

«1.11. Система оплаты труда работников устанавливается коллективными договорами, локальными нормативными актами общеобразовательных учреждений с учетом мнения представительного органа работников, в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления».
1.4. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Выплаты стимулирующего характера, их виды, размеры и условия осуществления выплат устанавливаются в соответствии с локальным актом общеобразовательного учреждения.

Решение об установлении выплат стимулирующего характера принимает руководитель общеобразовательного учреждения с учетом рекомендаций комиссии, созданной в общеобразовательном учреждении и с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации, в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников общеобразовательного учреждения, а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленных общеобразовательным учреждением на оплату труда работников.

При этом следует учитывать, что объем средств на указанные выплаты должен составлять не более 25 процентов средств на оплату труда, формируемых за счет ассигнований бюджета».

1.5. Пункт 3 Приложения № 8 изложить в следующей редакции:
«3. Размеры выплат стимулирующей части фонда оплаты труда работникам по результатам труда определяются руководителем общеобразовательного учреждения с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации, согласно критериям и показателям качества и результативности труда, на основании сведений, представленных заместителями руководителей образовательных учреждений, руководителями структурных подразделений».

1.6. Пункт 4 Приложения № 8 изложить в следующей редакции:

«4. Перечень (конкретные наименования) и размеры выплат стимулирующего характера по результатам профессиональной деятельности формируются на основе установленных в общеобразовательном учреждении критериев и показателей определения стимулирующей части оплаты труда работников. Критерии, с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации, могут пересматриваться».
1.7. Пункт 2 Приложения № 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Выплаты за работу, не входящую в должностные обязанности, но непосредственно связанную с образовательным процессом могут устанавливаться в фиксированных суммах (в рублях) в размерах, не превышающих 20% от минимального размера оклада».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»:

- привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные правовые акты, в части, касающейся новой системы оплаты труда.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп.Бескровная О.В.
Тел.5-68-25